令和 3年 3月5日

ご出展ディーラー各位

株式会社海洋堂

ワンダーフェスティバル実行委員会

代表 宮脇 修一

ワンダーフェスティバル 2021[秋]に

ディーラー参加を検討されている方へ

前略

平素は、『ワンダーフェスティバル』にご出展いただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症の流行が終息していない現時点において、開催時の状況を見通すことは困難ではござ

いますが、イベントの開催にむけ、参加者皆さまの安全を第一に状況を注視し、慎重に検討して参ります。

募集開始にあたってのご協力のお願いと開催判断につきまして、下記の通りご案内申し上げます。

記

○開催にあたって

  イベントの開催にあたって、ディーラーならびに一般来場の皆さま、スタッフの安全の確保を最優先に、国ならびに

施設より公表されているガイドラインに準拠し、衛生強化対策を講じた上で、適宜必要な対策を行いながらイベント

運営を行ってまいります。

つきましては、ブース内の密集の緩和、入場時の検温、マスクの着用ならびに手指消毒の徹底の他、必要とされる

感染対策のご協力をお願いする場合がございます。

イベントを開催するうえで必要となる施策でございますので、皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。

○開催可否の判断時期について

イベントの開催可否について、以下の時点で判断させていただき、メール、はがき（書面申込みの方）、

および公式サイトお知らせ、SNSにてご連絡・告知を行います。

■開催可否判断時期 ・・・

4月末、以後も情勢に応じ順次

※状況により、これより早い時期、または以後に判断させていただく場合がございます。

○参加料・版権料について

   参加マニュアルでお知らせしておりますとおり、参加キャンセルならびにイベント中止時の対応につきまして、下

記の通りご案内いたします。

   ※この変更・追加はワンダーフェスティバル 2021[秋]のみの対応とさせていただきます。

■出展者様よりキャンセルのお申し出の場合

   キャンセル受付日とキャンセル料について次の通りとします。

キャンセル受付日 キャンセル料

2021年4月30（金）まで         ０％  ※１、※２

2021年5月1（土）以降         100％ ※１、※２

※1 ご返金は、出展が確定し、参加料をお支払い済のディーラー様を対象とさせていただきます。

※2 ご返金は、ご指定の口座にお支払い済みの参加料からキャンセル料と振込手数料を差し引いた

金額を返金させていただきます。

■主催者判断で開催が中止となった場合のご返金について

①  参加料50％返金の場合

積雪、大雨による増水、強風による会場の損壊の発生、落雷や竜巻、地震、火災等により会場が使用不能になった

場合、関係当局又は施設管理者より中止要請を受けた場合、緊急事態宣言発令の場合、J アラート発令による場合、

人的災害または事故などにより施設の使用が困難になった場合など、主催者が中止をやむを得ないと判断した場

合、参加料返金額は次の通りとします。

開催中止の判断日 ご返金額

2021年4月30（金）まで       100％ ※3、※4

2021年5月1（土）以降       50％  ※3、※4、※５

② 参加料100％返金の場合

上記の場合を除き、主催者が中止をやむを得ないと判断した場合、参加料返金額は次の通りとします。

開催中止の判断日 ご返金額

期間を問わず       100％ ※3、※4、※５

※3 ご返金は、出展が確定し、参加料をお支払い済のディーラー様を対象とさせていただきます。

   ※4 ご返金は、ご指定の口座にご返金額から振込手数料を差し引いた金額を返金させていただきます。

※5 当日版権申請の版権料が発生していた場合は、通常の規定通り版権料をお支払いいただきます。

以上

ワンダーフェスティバル実行委員会では、ＷＦ2021[秋]の開催に向けて、皆さまの安全を最優先に考え、イベントの開

催にむけて関係機関と連携し、状況を注視し慎重に検討して参ります。

なにとぞ、よろしくお願い申し上げます。

敬具